

เปรียบเทียบราคากลาง

EthosEnergy (Thailand) Limited								
Item	Description	Qty.	ราคากลาง Unit Price (บาท)	ราคากลาง Amount (บาท)	Ethos หลังลดราคา Unit Price (บาท)	Ethos หลังลดราคา Amount (บาท)	แตกต่างจาก ราคากลาง (บาท)	แตกต่างจาก ราคากลาง (%)
1	Combustor Basket	72	75,382.31	5,427,526.32	58,617.00	4,220,424.00	- 1,207,102.32	-22.24%
2	Transition Piece	24	89,207.91	2,140,989.84	78,182.00	1,876,368.00	- 264,621.84	-12.36%
3	Row#1 Rotating Blade	119	19,053.48					
4	Row#2 Rotating Blade	151	21,044.30	3,177,689.30	19,410.00	2,930,910.00	- 246,779.30	-7.77%
5	Row#3 Rotating Blade	71	18,805.66	1,335,201.86	16,793.00	1,192,303.00	- 142,898.86	-10.70%
6	Row#4 Rotating Blade	138	15,557.10	2,146,879.80	15,805.00	2,181,090.00	34,210.20	1.59%
7	Row#1 Stationary Vane	69	42,310.28	2,919,409.32	38,569.00	2,661,261.00	- 258,148.32	-8.84%
8	Row#2 Stationary Vane	40	112,377.35	4,495,094.00	109,706.00	4,388,240.00	- 106,854.00	-2.38%
9	Row#3 Stationary Vane	18	81,250.57	1,462,510.26	70,879.00	1,275,822.00	- 186,688.26	-12.76%
รวม				23,105,300.70		20,726,418.00	- 2,378,882.70	-10%
VAT				1,617,371.05		1,450,849.26		
รวม VAT				24,722,671.75		22,177,267.26	- 2,545,404.49	-10%

ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
สูงกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง
ต่ำกว่าราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมอะไหล่เครื่องกังหันก๊าซ รุ่น M701D โดยวิธีพิเศษ จำนวน 9 รายการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารอะไหล่กังหันก๊าซ.....
.....ฝ่ายโรงงานและอะไหล่.....
.....การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 29,868,000.00 บาท (รวม VAT)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 14 กุมภาพันธ์ 2568.....
 - ราคา 25,372,664.82 บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 1,776,086.54 บาท
 - เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 27,148,751.36 บาท
4. Trade Term การจัดจ้างคือ
 - DAP Workshop and Spare Parts Division's Store, EGAT Sai Noi Office (Incoterms@2020)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - หนังสือเสนอราคาจากบริษัท EGAT Diamond Service Co., Ltd.
 - หนังสือเสนอราคาจากบริษัท EthosEnergy (Thailand) Limited
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - 6.1 นายจุฬา ตันติพงศ์ หัวหน้าแผนกบริหารสัญญาอะไหล่กังหันก๊าซ
 - 6.2 นายภาณุมาศ เลื่อนลอย วิทยากรระดับ 7

ราคากลางงานซ่อมอะไหล่เครื่องกังหันก๊าซ รุ่น M701D ปี 2568 (Open Bid)

ลำดับ	รายการ	Q'ty/Set (ea.)	ราคาสอบถาม Unit Price									ราคาเฉลี่ยต่อหน่วย (THB)			จำนวน ส่งซ่อม		รวมจำนวน ส่งซ่อม (ea.)	ราคากลาง (THB)		
			EGAT Diamond Service ⁽¹⁾ (THB)			EthosEnergy ⁽²⁾ (USD)			EthosEnergy ⁽³⁾ (THB)											
			A	B	A+B	A	B	A+B	A	B	A+B	A	B	A+B	Set	ea.		ราคาตาม จำนวนส่งซ่อม	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	รวมราคา
1	Combustor Basket	18	9,750.00	63,534.00	73,284.00	271.11	2,018.33	2,289.44	9,175.07	68,305.53	77,480.60	9,462.54	65,919.77	75,382.31	4	0	72	5,427,526.32	379,926.84	5,807,453.16
2	Transition Piece	18	7,379.00	66,407.00	73,786.00	397.22	2,694.44	3,091.66	13,442.96	91,186.86	104,629.82	10,410.98	78,796.93	89,207.91	1	6	24	2,140,989.84	149,869.29	2,290,859.13
3	Row#1 Rotating Blade	103	2,781.00	14,373.00	17,154.00	91.46	527.67	619.13	3,095.24	17,857.72	20,952.96	2,938.12	16,115.36	19,053.48	1	16	119	2,267,364.12	158,715.49	2,426,079.61
4	Row#2 Rotating Blade	93	3,005.00	16,118.00	19,123.00	76.88	601.72	678.60	2,601.82	20,363.77	22,965.59	2,803.41	18,240.89	21,044.30	1	58	151	3,177,689.30	222,438.25	3,400,127.55
5	Row#3 Rotating Blade	71	3,096.00	13,185.00	16,281.00	100.70	529.58	630.28	3,407.95	17,922.36	21,330.31	3,251.98	15,553.68	18,805.66	1	0	71	1,335,201.86	93,464.13	1,428,665.99
6	Row#4 Rotating Blade	68	1,951.00	8,350.00	10,301.00	125.15	489.85	615.00	4,235.40	16,577.80	20,813.20	3,093.20	12,463.90	15,557.10	1	70	138	2,146,879.80	150,281.59	2,297,161.39
7	Row#1 Stationary Vane	60	7,156.00	27,964.00	35,120.00	124.17	1,338.50	1,462.67	4,202.24	45,298.32	49,500.56	5,679.12	36,631.16	42,310.28	0	69	69	2,919,409.32	204,358.65	3,123,767.97
8	Row#2 Stationary Vane	20	16,300.00	61,104.00	77,404.00	465.00	3,889.00	4,354.00	15,736.81	131,613.87	147,350.68	16,018.41	96,358.94	112,377.35	2	0	40	4,495,094.00	314,656.58	4,809,750.58
9	Row#3 Stationary Vane	18	18,640.00	50,042.00	68,682.00	448.89	2,323.33	2,772.22	15,191.60	78,627.53	93,819.13	16,915.80	64,334.77	81,250.57	1	0	18	1,462,510.26	102,375.72	1,564,885.98

25,372,664.82 1,776,086.54 27,148,751.36

A = ราคาต่อหน่วยสำหรับ Inspection

B = ราคาต่อหน่วยสำหรับ Repair

(1) อ้างอิงราคาสอบถามจากบริษัท EGAT Diamond Services วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2568

(2) อ้างอิงราคาสอบถามจากบริษัท EthosEnergy วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568

(3) ปรับเป็นสกุลเงินบาท อัตราแลกเปลี่ยนประกาศจากธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 : 1 USD = 33.8426 บาท

หากไม่รวม Row#1 Rotating Blade ราคากลางรวม VAT จะเป็น 24,722,671.75 บาท